
03/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16158/#e:16158/#m:1214387 1/2

PORTARIA Nº 003/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual;

e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem

manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados

pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da assinatura do contrato:
 
CONTRATO Nº. 001/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  06/01/2021 A

05/01/2022
FORNECEDOR: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE ALIMENTOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO 
Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
André Luis Roder de

Souza - Matricula: 135301
André Orlando Checchio -

Matricula: 300597
CONTRATO Nº. 002/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A

06/01/2022
FORNECEDOR: ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA -
EPP

GESTOR DO CONTRATO 
Lívia Katherine M. F. Fernandes - Matricula: 297407

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Izabela Braga e Braga -

Matricula: 296043
Danilo dos Santos Seixas -

Matricula: 296747
CONTRATO Nº. 003/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A

06/07/2021
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 004/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: BLAU FARMACEUTICA S/A
GESTOR DO CONTRATO 

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 005/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A
GESTOR DO CONTRATO 

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 006/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
GESTOR DO CONTRATO 

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 007/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 008/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: ACCORD FARMACEUTICA LTDA
GESTOR DO CONTRATO 

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 009/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI



03/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16158/#e:16158/#m:1214387 2/2

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 010/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: MULTIFARMA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 011/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 012/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  07/01/2021 A
06/07/2021

FORNECEDOR: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAIS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO 
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula: 288201

Núbia Santana do Nascimento
Oliveira - Matricula: 94412

CONTRATO Nº. 335/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/12/2020 A
11/12/2021

FORNECEDOR: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA
GESTOR DO CONTRATO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Marcio Braga de Almeida -
Matricula: 283435

Patrícia Delgado Silva - Matricula:
273945

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
Cuiabá - MT, 07 de janeiro de 2021.

(Origina assinado)
DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição
(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)


